
            U C H W A Ł A  Nr  84/XV/2008
Rady Gminy w Przyrowie
z dnia 29 września 2008 roku

w sprawie: szczegółowych zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy dla szkół   
niepublicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek 
nauki.

      Na podstawie art. 90 ust.1, 2a, 2b i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty /Dz.U. Nr 67, poz. 329 z 1996 roku z póżn. zm./ oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 roku z późn. zm./

Rada Gminy Przyrów uchwala, co następuje:

§ 1
Przepisy uchwały dotyczą :
1) przedszkoli niepublicznych
2) szkół podstawowych niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych

§ 2

1.Ustala się wielkość dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych, działających na terenie 
gminy Przyrów, posiadający uprawnienia szkół publicznych, w wysokości równej przewidywanej 
na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez gminę Przyrów.
2. W przypadku braku na terenie gminy szkoły publicznej danego typu i rodzaju podstawą do 
ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę lub powiat na 
prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub rodzaju.

§ 3
1.Ustala  się  wielkość  dotacji  dla  niepublicznych  przedszkoli,  działających  na  terenie  gminy 
Przyrów,  w  wysokości  75%  wydatków  bieżących,  ponoszonych  w  przeliczeniu  na  jednego 
wychowanka w przedszkolach tego samego typu prowadzonych przez gminę.
2.W przypadku braku na terenie gminy przedszkola publicznego, podstawą do ustalenia wysokości 
dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola 
publicznego.

§ 4
1.Dotacji udziela się na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę, przedszkole 
zwanej dalej „organem prowadzącym”; złożony w Urzędzie Gminy Przyrów do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji.
 /wzór wniosku stanowi załącznik nr 1/
 
2. Wniosek powinien zawierać:
- datę i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji prowadzonej przez Gminę
- datę i numer decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej
- informację o planowanej liczbie uczniów, wychowanków, z wyszczególnieniem przedziałów 
czasowych:
styczeń – sierpień,  wrzesień- grudzień,
- numer konta bankowego, na który ma być przekazana dotacja.
- numer statystyczny Regon, szkoły, przedszkola składającego wniosek.

http://prawo.vulcan.pl/przegdok.asp?qdatprz=02-09-2008&qplikid=1#P1A6
http://prawo.vulcan.pl/przegdok.asp?qdatprz=02-09-2008&qplikid=1#P1A6


3. Udzielenie dotacji nastąpi po stwierdzeniu zgodności ze stanem faktycznym podanych danych 
przez organ prowadzący. 

§ 5
1.W grudniu, w roku poprzedzającym pierwszy miesiąc udzielenia dotacji, wnioskodawca winien 
przekazać na formularzu określonym przez organ dotujący, faktyczną liczbę uczniów 
(wychowanków) zgłoszonych do szkoły, przedszkola /wzór wniosku stanowi załącznik nr 2/
2. Dotacja będzie przekazywana na wskazane konto w 12 częściach w terminie do ostatniego 
każdego miesiąca.
3.Zobowiązuje się organy prowadzące szkołę, przedszkole do przekazywania w trybie miesięcznym 
do 15-tego dnia każdego miesiąca aktualnej liczby uczniów(wychowanków)
/wzór wniosku stanowi załącznik nr 3/.

§ 6

1. Rozliczenia przekazanej i zwrotu ewentualnie nadpłaconej dotacji organ prowadzący szkołę, 
przedszkole będzie dokonywać w okresach kwartalnych do 10 dnia po upływie każdego kwartału. 
2. Rozliczenia dotacji organ prowadzący dokonuje na podstawie faktycznej liczby 
uczniów(wychowanków / wzór wniosku stanowi załącznik nr 4/.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6

Traci moc Uchwała Nr 114/XXI/05 Rady Gminy w Przyrowie z dnia 30 listopada 2005 roku.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 84/XV/08
Rady Gminy w Przyrowie
z dnia 29.09.2008r.

...................................................
pieczątka organu prowadzącego

Przyrów, dnia..............................

WNIOSEK O PRZYZNANIE  DOTACJI
NA  ROK ..............

1. Pełna nazwa szkoły oraz organu prowadzącego
................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
2. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych
......................................................................................................................................................
3. Numer i data decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej
…………………………………………………………………………………………………...

4. Planowana liczba uczniów w ........................ roku:

a/ szkole podstawowej: styczeń - sierpień  wrzesień – grudzień
    w klasach I – VI .............................. ................................
b/ przedszkolu (oddziale styczeń –sierpień  wrzesień-grudzień
    przedszkolnym) ………………… …………………...

5. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
6. Organ prowadzący zobowiązuje się do składania informacji o aktualnej liczbie uczniów w 
poszczególnych miesiącach, oraz  raz na kwartał o wysokości otrzymanej dotacji i ich 
wykorzystaniu.

........................................................

podpis

Termin składania wniosku do
30 września roku poprzedzającego rok
przyznania dotacji.



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 84/XV/08

........................................... Rady Gminy w Przyrowie
pieczątka organu prowadzącego z dnia 29.09.2008r.

Przyrów, dnia.................................

INFORMACJA O LICZBIE UCZNIÓW
w miesiącach roku .....................

1. Nazwa szkoły... ........................................................................................................................

2. Organ prowadzący 
................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................

3. Ilość uczniów w miesiącach roku ……..  będzie wynosić:..……
w tym:

styczeń-sierpień               wrzesień-grudzień
a/ w szkole podstawowej 
    w klasach I – VI                 ..............................    …………………..    
b/ w przedszkolu (oddz. przedszkolnym)        …………………           ..………………...



  Załącznik Nr 3
 do Uchwały Nr 84/XV/08

.........................................  Rady Gminy w Przyrowie
pieczątka organu prowadzącego  z dnia 29.09.2008r.

Przyrów, dnia.................................

INFORMACJA O LICZBIE UCZNIÓW
w miesiącu ……. roku .....................

1. Nazwa szkoły... ........................................................................................................................

2. Organ prowadzący 
................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................

3. Ilość uczniów w miesiącu   ..…………. będzie wynosić………… 
w tym:
a/ w szkole podstawowej 
    w klasach I – VI         ......................
b/ w przedszkolu (oddziale przedszkolnym)  …………



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr 84/XV/08
Rady Gminy w Przyrowie

............................................. z dnia 29.09.2008r.
pieczątka organu prowadzącego

Przyrów, dnia..................................

ROZLICZENIE  DOTACJI UDZIELONEJ
PRZEZ GMINĘ  PRZYRÓW  DLA 
SZKOŁY NIEPUBLICZNEJ
za kwartał ............................................

1. Pełna nazwa szkoły 
...........................................................................................................................................

2. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który była przekazana dotacja 
....................................................................................................................................................
..................................................................................................................................

3. Nazwa i adres organu prowadzącego szkołę 
....................................................................................................................................................
..................................................................................................................................

4. Nr identyfikacyjny REGON ......................................................

1. Dane ilościowe:

- faktyczna liczba uczniów w miesiącach sprawozdawczych:

I         II         III       IV      V       VI      VII       VIII        IX        X       XI       XII

- Przewidywana ilość uczniów w miesiącach następnych:

I         II         III       IV      V       VI      VII       VIII        IX        X       XI       XII

2. Dane finansowe:

- Kwota otrzymanej dotacji  ………………………

.......................................

           podpis


